АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2023 № 623                                                           с. Смоленское

О списании муниципального
имущества

Рассмотрев ходатайство коммунального муниципального предприятия «Баланс» (С.Н. Шипунов) исх. №153 от 06.07.2023 г. (вх. №3599б-02-19 от 10.07.2023 г.) о списании основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, в связи с прекращением эксплуатации угольной котельной по ул. Заводской, 139Л, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, не пригодные для дальнейшей эксплуатации, общей балансовой стоимостью 861094,00 руб. (Восемьсот шестьдесят одна тысяча девяносто четыре рубля ноль копеек), находящиеся на праве хозяйственного ведения и состоящие на балансе коммунального муниципального предприятия «Баланс» по причине физического износа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Коммунальному муниципальному предприятию «Баланс» (С.Н. Шипунов) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Н.В. Филатова) исключить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления из реестра муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края.
4. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева